

NV11 Behorende bij: selectiefase UTV - Groenonderhoud 2027-2031 (DIG-18722)			Antwoord
Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	4.2.2 Kerncompetentie 1	U geeft in hoofdstuk 2.3.2. aan in uw motivering voor het gunnen op laagste prijs dat het routinematig niet complexe werkzaamheden betreft. In kerncompetentie 1 vraagt u specifiek om ervaring op AWZI en AWTG terreinen. Kunt u deze eis laten vervallen en stedelijk groenonderhoud ook toestaan aangezien het om routinematig en niet complexe werkzaamheden gaat?	Nee, opdrachtgever zal niet toestaan dat stedelijk groenonderhoud ook wordt toegestaan. De combinatie van eisen gesteld aan de uitvoering van de werkzaamheden op de AWZI en AWTG terreinen zijn zo specifiek dat stedelijk onderhoud niet vergelijkbaar is. De eis ten aanzien van de referentie blijft ongewijzigd van kracht.
2	4.2.21 Kerncompetentie perceel 2	U geeft in hoofdstuk 2.3.2. aan in uw motivering voor het gunnen op laagste prijs dat het routinematig niet complexe werkzaamheden betreft. In kerncompetentie 1 vraagt u specifiek om ervaring met het onderhouden van poldergemaal, stuwen inlaten. Kunt u deze eis laten vervallen en stedelijk groenonderhoud ook toestaan aangezien het om routinematig en niet complexe werkzaamheden gaat?	Opdrachtgever heeft de beschrijving van deze kerncompetentie aangepast. Was: "Gegadigde heeft kennis van en ervaring met het beheren en onderhouden van Poldergemaal, stuwen, inlaten en overige eigendommen binnen een meerjarige contractvorm " is geworden: "Gegadigde heeft kennis van en ervaring met het beheren en onderhouden van groen bij Poldergemaal, stuwen, inlaten en overige eigendommen binnen een meerjarige contractvorm "
3	2.4.1 Perceel indeling	Is het mogelijk om in de selectie fase voor 1 of 2 percelen in te schrijven?	zie inschrijvingsleidraad par 2.4.1. Een Verzoek tot Deelneming kan per perceel, voor meerdere percelen of alle percelen tezamen.
4	2.4.1	Is het mogelijk dat 1 partij voor meerdere percelen inschrijft maar niet voor al deze percelen wordt uitgenodigd door bijvoorbeeld een loting?	Zie inschrijvingsleidraad par 6.1 Van de gegadigden die, gelet op het hiervoor gestelde, in aanmerking komen voor een uitnodiging, worden er maximaal vijf (5) tot inschrijving uitgenodigd. Indien het aantal gegadigden dat in aanmerking komt voor een uitnodiging groter is dan het maximumaantal, dan geschiedt de keuze aan de hand van de nadere selectie. par 6.1.3 Indien bij nadere selectie er sprake is van een gelijk aantal punten wordt voor de definitieve selectie de methode van loting toegepast. Enkel gegadigden die in aanmerking komen nemen deel aan deze loting.
5	Plafond	Indien de maximale perceelwaarde van een perceel voortijdig wordt bereikt, blijft de Raamovereenkomst dan wel in stand totdat de contractduur is verstreken, terwijl geen nieuwe Nadere Overeenkomsten meer kunnen worden verstrekt?	Nee, een Raamovereenkomst eindigt van rechtwege indien de maximale opdrachtwaarde is bereikt
6	Plafond	De maximale perceelwaarde betreft uitsluitend een plafondwaarde en geen afnameverplichting. Kan opdrachtgever per perceel de gerealiseerde omzet over de afgelopen drie contractjaren verstrekken zodat inschrijvers een realistische inschatting kunnen maken van de daadwerkelijke te verwachten omzet gedurende de contractperiode?	Nee
7	Percelen	In paragraaf 2.4.1 wordt aangegeven dat binnen elk perceel één opdrachtnemer wordt gecontracteerd. Vervolgens wordt een gunningssystematiek beschreven waarbij winnaars van perceel 1 en/of perceel 4 worden uitgesloten van gunning van perceel 2 en 3. Kan opdrachtgever bevestigen dat hierdoor een maximum aantal te gunnen percelen per inschrijver geldt en aangeven hoeveel percelen maximaal aan één inschrijver kunnen worden gegund?	Enkel perceel 1 en 4 kunnen in combinatie met elkaar aan 1 Inschrijver worden gegund. Een Inschrijver kan maximaal 2 percelen (perceel 1 in combinatie met 4) gegund krijgen.
8	Percelen	In paragraaf 2.4.1 is een gunningssystematiek opgenomen waarbij perceel 1 en perceel 4 gecombineerd gegund mogen worden, terwijl winnaars van perceel 1 en/of perceel 4 worden uitgesloten van gunning van perceel 2 en 3. Kan opdrachtgever de achterliggende doelstelling van deze systematiek toelichten en bevestigen welke perceelcombinaties aan één inschrijver gegund kunnen worden?	Enkel perceel 1 en 4 kunnen in combinatie met elkaar aan 1 Inschrijver worden gegund. Een Inschrijver kan maximaal 2 percelen (perceel 1 in combinatie met 4) gegund krijgen.
9	Percelen	Kan opdrachtgever bevestigen dat de tekst "Winnaar(s) van perceel 1 en/of perceel 4 worden uitgesloten van gunning van perceel 2 en 3" betekent dat een inschrijver maximaal twee percelen gegund kan krijgen, namelijk perceel 1 en perceel 4?	Enkel perceel 1 en 4 kunnen in combinatie met elkaar aan 1 Inschrijver worden gegund. Een Inschrijver kan maximaal 2 percelen (perceel 1 in combinatie met 4) gegund krijgen.
10	Percelen	Kan een onderneming zich voor alle vier percelen aanmelden en geselecteerd worden, ook wanneer zij uiteindelijk slechts voor maximaal twee percelen in aanmerking komt voor gunning?	Uw aanname is correct
11	Percelen	Wordt bij de selectiefase nog gekeken naar beschikbare capaciteit in relatie tot het aantal percelen waarvoor een onderneming zich aanmeldt?	Zie leidraad par 2.4.1 Nee, een Verzoek tot Deelneming kan per perceel, voor meerdere percelen of alle percelen tezamen.
12	Opdrachtomvang	Kan opdrachtgever de gerealiseerde jaarlijkse omzet per perceel over de afgelopen drie jaar delen? De huidige maximale waarden geven immers geen indicatie van de te verwachten werkelijke afname.	Nee
13	Referenties	Kan opdrachtgever bevestigen hoeveel punten worden toegekend aan referenties met een looptijd van 2 tot en met 3 jaar?	Aan een referentieopdracht met een looptijd langer dan 2 jaar, maar korter dan 3 jaar worden geen punten toegekend. Referentieopdrachten met een looptijd langer of gelijk dan 3 jaar en korter dan 4 jaar krijgen 5 punten toegekend.
14	Referenties	Gezien de beperkte differentiatie binnen de selectiecriteria bestaat de mogelijkheid dat meerdere gegadigden de maximale score behalen en de selectie uiteindelijk door loting wordt bepaald. Kan opdrachtgever toelichten waarom deze selectiesystematiek voldoende onderscheidend wordt geacht?	De opdrachtgever is van mening dat de gehanteerde selectiesystematiek voldoende onderscheidend is om de meest geschikte gegadigden te selecteren. De selectiecriteria zijn afgestemd op de aard, omvang en complexiteit van de opdracht en bieden ruimte om relevante verschillen in ervaring en expertise tussen gegadigden inzichtelijk te maken. Tegelijkertijd erkent de opdrachtgever dat het, zoals bij iedere selectiefase, mogelijk is dat meerdere gegadigden een gelijke eindscore behalen. In dat geval voorziet de aanbestedingsleidraad in een vooraf kenbare en objectieve lotingsystematiek. De opdrachtgever acht dit een transparante, non-discriminatoire en proportionele wijze om een eventuele gelijke stand te doorbreken. De mogelijkheid dat loting uiteindelijk noodzakelijk blijkt, betekent naar het oordeel van de opdrachtgever niet dat de selectiecriteria onvoldoende onderscheidend zijn, maar vormt een vangnet voor de uitzonderlijke situatie waarin toepassing van de selectiecriteria niet tot een volledige rangordening leidt. De opdrachtgever ziet daarom geen aanleiding de selectiesystematiek aan te passen.
15	Referenties	Hoe wordt omgegaan met referenties die deels binnen en deels buiten de referentieperiode van drie jaar vallen?	Voor iedere referentie geldt dat het een opdracht betreft die in de afgelopen drie (3) jaar is uitgevoerd (of nog loopt), gerekend op het tijdstip van de datum van sluiting van Verzoek tot Deelneming. Een referentieopdracht die ouder is of langer dan 3 jaar geleden is afgerond telt niet.
16	Referenties	Mag één referentie worden gebruikt voor meerdere percelen indien daarmee aantoonbaar aan de betreffende kerncompetenties wordt voldaan?	Het indienen van dezelfde referentieopdracht voor meerdere percelen is toegestaan.
17	Referenties	Mag voor perceel 1 een referentie worden ingediend voor groenonderhoud op industriële of technische locaties anders dan AWZI's/AWTG's, indien de aard en omvang van de werkzaamheden vergelijkbaar zijn?	Nee, opdrachtgever zal niet toestaan dat groenonderhoud op industriële of technische locaties anders dan AWZI's/AWTG's ook wordt toegestaan. De combinatie van eisen gesteld aan de uitvoering van de werkzaamheden op de AWZI en AWTG terreinen zijn zo specifiek dat stedelijk onderhoud niet vergelijkbaar is. De eis ten aanzien van de referentie blijft ongewijzigd van kracht.
18	Selectie	Wanneer meer dan vijf gegadigden de maximale score behalen, wordt dan direct geloot? Zo ja, acht opdrachtgever deze selectiemethodiek voldoende onderscheidend?	De opdrachtgever is van mening dat de gehanteerde selectiesystematiek voldoende onderscheidend is om de meest geschikte gegadigden te selecteren. De selectiecriteria zijn afgestemd op de aard, omvang en complexiteit van de opdracht en bieden ruimte om relevante verschillen in ervaring en expertise tussen gegadigden inzichtelijk te maken. Tegelijkertijd erkent de opdrachtgever dat het, zoals bij iedere selectiefase, mogelijk is dat meerdere gegadigden een gelijke eindscore behalen. In dat geval voorziet de aanbestedingsleidraad in een vooraf kenbare en objectieve lotingsystematiek. De opdrachtgever acht dit een transparante, non-discriminatoire en proportionele wijze om een eventuele gelijke stand te doorbreken. De mogelijkheid dat loting uiteindelijk noodzakelijk blijkt, betekent naar het oordeel van de opdrachtgever niet dat de selectiecriteria onvoldoende onderscheidend zijn, maar vormt een vangnet voor de uitzonderlijke situatie waarin toepassing van de selectiecriteria niet tot een volledige rangordening leidt. De opdrachtgever ziet daarom geen aanleiding de selectiesystematiek aan te passen.
19	Selectie	In de leidraad worden alleen punten genoemd voor hogere contractwaarden en langere looptijden. Wat gebeurt er wanneer een referentie groter is dan € 500.000 per jaar (perceel 1 en 2) of € 200.000 per jaar (perceel 3 en 4)? Wordt hiervoor eveneens 10 punten toegekend?	Uw aanname is correct
20	Uitvoering	Mag gebruik worden gemaakt van onderaannemers zonder dat deze reeds in de selectiefase bekend zijn, zolang geen beroep wordt gedaan op hun geschiktheid?	Zie Inschrijvingsleidraad 3.2.1 Een Gegadigde kan zelfstandig of in samenwerking met een of meer andere ondernemingen deelnemen aan de aanbesteding.
21	Uitvoering	Zijn er specifieke veiligheidsinstructies of aanvullende eisen van toepassing op de AWZI-, AWTG- en kustlocaties die reeds bekendgemaakt kunnen worden?	Voor de AWZI-locaties gelden aanvullende veiligheidsvoorschriften vanwege de aanwezigheid van ATEX-zones. Voor alle AWZI-, AWTG- en kustlocaties zijn de geldende veiligheids-, gezondheids-, flora- en fauna-eisen opgenomen in het bestek en de bijbehorende bijlagen, waaronder het V&G-plan, de ecologische werkprotocollen en de gedragscode Wet natuurbescherming
22	Veiligheid	In de leidraad wordt gesproken over verhoogde veiligheidseisen. Welke aanvullende certificeringen, opleidingen of vergunningen zijn hiervoor benodigd?	Zie Inschrijvingsleidraad par 4.2 Geschiktheid, nadere geschiktheidseisen worden niet gesteld.
23	Veiligheid	In paragraaf 4.2.2.4 wordt enerzijds aangegeven dat bij inzet zonder onderaannemers een VCA* certificaat volstaat, terwijl anderzijds wordt vermeld dat een hoofdaannemer altijd dient te beschikken over een VCA** certificering. Aangezien iedere inschrijver optreedt als hoofdaannemer van zijn inschrijving, lijken deze bepalingen tegenstrijdig. Kan opdrachtgever verduidelijken welke certificering minimaal vereist is voor een inschrijver die de werkzaamheden volledig in eigen beheer uitvoert zonder inzet van onderaannemers?	Inschrijvingsleidraad 4.2.2.1 onderstaande tekst is niet van toepassing: "In geval er geen gebruik gemaakt wordt van onderaannemers volstaat een VCA* certificaat, in elk ander geval dient een VCA** overlegd te worden." Overige tekst blijft ongewijzigd van kracht: •Als hoofdaannemer dient u altijd in het bezit te zijn van een VCA** certificering. •Als onderaannemer dient u altijd in het bezit te zijn van een VCA* certificering. •Afhankeijk van uw inzet dient u als ZZP'er in het bezit te zijn van een VCA diploma: B-VCA (Basisveiligheid VCA) of het VOL-VCA (Veiligheid voor Operationeel Leidinggevend). •Heeft uw bedrijf meer dan 35 werknemers, dient u altijd in het bezit te zijn van een VCA** certificering, ook als u wordt ineschakeld als onderaannemer.

24	Veiligheid	Paragraaf 4.2.2.4 bevat tegenstrijdige eisen ten aanzien van de vereiste VCA-certificering. Enerzijds volstaat volgens de leidraad een VCA* certificaat indien geen onderaannemers worden ingezet, anderzijds dient een hoofdaannemer altijd over VCA** te beschikken. Kan opdrachtgever bevestigen welke eis prevaleert? Indien VCA** voor iedere inschrijver verplicht is, verzoeken wij opdrachtgever de tekst aan te passen zodat ondubbelzinnig sprake is van een knock-outeis	Inschrijvingsleidraad 4.2.2.1 onderstaande tesk is niet van toepassing: "In geval er geen gebruik gemaakt wordt van onderaannemers volstaat een VCA* certificaat, in elk ander geval dient een VCA** overtegd te worden." Overige tekst blijft ongewijzigd van kracht: •Als hoofdaannemer dient u altijd in het bezit te zijn van een VCA** certificering. •Als onderaannemer dient u altijd in het bezit te zijn van een VCA* certificering. •Afhankeijk van uw inzet dient u als ZZP'er in het bezit te zijn van een VCA diploma: B-VCA (Basisveiligheid VCA) of het VOL-VCA (Veiligheid voor Operationeel Leidinggevend). •Heeft uw bedrijf meer dan 35 werknemers, dient u altijd in het bezit te zijn van een VCA** certificering, ook als u wordt ingeschakeld als onderaannemer.
25	Omzetgarantie	Nu geen omzetgarantie wordt verstrekt en opdrachtnemer capaciteit beschikbaar dient te houden, verzoekt gegadigde opdrachtgever een bandbreedte op te nemen voor de verwachte jaarlijkse afname per perceel. Is opdrachtgever hiertoe bereid?	Nee
26	Omzetgarantie	Kan opdrachtgever een minimale afname, minimale omzet of indicatieve jaaromzet per perceel verstrekken? Indien dit niet mogelijk is, kan opdrachtgever aangeven welke omzet in de raming is meegenomen ter onderbouwing van de opgegeven maximale perceelwaarden?	Voor een indicatie van de geraamde opdrachtwaarde per jaar kunt u de totale geraamde opdrachtwaarde delen door het beoogd aantal maximale contractjaren.
27	Omzetgarantie	Opdrachtgever geeft aan dat geen rechten kunnen worden ontleend aan de maximale perceelwaarde. Kan opdrachtgever inzicht geven in de gerealiseerde jaarlijkse omzet per perceel over de afgelopen drie contractjaren zodat gegadigden een realistische inschatting kunnen maken van de verwachte afname?	Nee
28	Looptijd	In paragraaf 2.3.1 wordt een initiële looptijd van twee jaar met tweemaal een verlenging van één jaar genoemd. In paragraaf 2.4.2 wordt echter gesproken over een initiële looptijd van één jaar met drie optiejaren. Kan opdrachtgever bevestigen welke contractduur als uitgangspunt geldt?	Inschrijvingsleidraad par 2.4.2 is aangepast en in lijn met par 2.3.1 De geraamde maximale waarde van de onderhavige Opdracht (inclusief de waarde van de herzieningsclausule(s)) is over de initiële looptijd van twee (2) jaar en de optiejaren (van twee (2) maal een (1) jaar, exclusief BTW) gemaximeerd tot een bedrag van €5.600.000,- (zegge: vijf miljoen en zeshonderdduizend euro).
29	Leidraad 2.3 en 2.4.1.	Kan opdrachtgever bevestigen dat de gunningsbeperking uit paragraaf 2.4.1 een perceelplafond inhoudt en dat een inschrijver maximaal perceel 1 en perceel 4 gegund kan krijgen?	Enkel perceel 1 en 4 kunnen in combinatie met elkaar aan 1 Inschrijver worden gegund. Een Inschrijver kan maximaal 2 percelen (perceel 1 in combinatie met 4) gegund krijgen.
30	Kleurkeur	Kan opdrachtgever toelichten waarom voor perceel 4 specifiek het certificaat Wnb niveau 1 wordt vereist en welke onderdelen van de werkzaamheden deze certificering noodzakelijk maken?	De eis is bedoeld om te waarborgen dat werkzaamheden op een zorgvuldige wijze worden uitgevoerd conform de Wet natuurbescherming en de van toepassing zijnde ecologische werkprotocollen. De certificering is noodzakelijk voor de uitvoering van de onderhoudswerkzaamheden aan de kustkering. Hierbij kunnen werkzaamheden plaatsvinden in of nabij gebieden waar beschermde flora en fauna aanwezig zijn.
31	Kleurkeur	In paragraaf 4.2.2.5 wordt aangegeven dat gelijkwaardige certificaten worden geaccepteerd. Kan opdrachtgever nader specificeren op welke wijze de gelijkwaardigheid van andere certificeringen wordt beoordeeld en welke minimale criteria daarbij worden gehanteerd?	Zie Inschrijvingsleidraad par 4.2.2.5 Indien Gegadigde niet beschikt over dit certificaat of een gelijkwaardig certificaat, waarbij het verkrijgen van dit certificaat niet aan uw handelen te wijten is, dient u bij uw Verzoek tot Deelneming een onafhankelijke verklaring in van een erkende instantie, waaruit blijkt dat de door u genomen maatregelen gelijkwaardig zijn aan het gestelde in deze eis. Die verklaring heeft zowel betrekking op de inhoud van de maatregelen als op de frequente auditing van het systeem. Verder dient u aan te tonen dat u het certificaat heeft aangevraagd en aan te geven waarom u niet tijdig kunt beschikken over voornoemde certificaat.
32	Groenkeur	De in paragraaf 4.2.2.5 genoemde Groenkeur-certificeringen lijken als geschiktheidseis te zijn opgenomen. Kan opdrachtgever bevestigen dat het ontbreken van de voorgeschreven certificering voor het betreffende perceel resulteert in het niet voldoen aan de geschiktheidseisen en daarmee tot uitsluiting van de aanbestedingsprocedure?	Uw aanname is correct
33	Contractueel	Opdrachtgever behoudt zich het recht voor aanvullende contractvoorwaarden in de inschrijvingsfase op te nemen. Kan reeds nu worden aangegeven aan welke onderwerpen wordt gedacht?	Er zijn Opdrachtgever, op het moment van publicatie van deze Nota van Inlichtingen (nog) geen aanvullende contractbepalingen bekend.
34	Contractueel	Kunt u bevestigen dat bij het bereiken van de maximale perceelwaarde reeds verstrekte nadere opdrachten volledig worden uitgevoerd en afgerekend?	Uw aanname is correct
35	Contractueel	Is de opdrachtgever bereid de aansprakelijkheid te maximaliseren conform de AWWODI-2018 zonder aanvullende afwijkingen in de raamovereenkomst?	Nee, het gestelde in de inschrijvingsleidraad par 4.2.1 blijft ongewijzigd van kracht.
36	Contractueel	Kunt u aangeven welke aanvullende contractvoorwaarden mogelijk nog worden toegevoegd in de inschrijvingsfase zoals vermeld in paragraaf 2.4?	Er zijn Opdrachtgever, op het moment van publicatie van deze Nota van Inlichtingen (nog) geen aanvullende contractbepalingen bekend.
37	Combinaties	Hoe wordt omgegaan met onafhankelijke inschrijvingen door entiteiten die behoren tot hetzelfde concern?	Afzonderlijke entiteiten binnen hetzelfde concern mogen in beginsel zelfstandig deelnemen, maar alleen zij zelfstandig en onafhankelijk inschrijven.
38	Combinaties	U schrijft in de inschrijvingsleidraad dat de inschrijver op alle percelen mag inschrijven maar niet alle percelen gegund kan krijgen. Kunt u dit verduidelijken, begrijpen wij het goed dat je max. 1 perceel mag aannemen vanuit één holding?	Per afzonderlijke entiteit een perceel, tenzij in combinatie met perceel 4. Voor entiteiten uit een zelfde holding zie antwoord vraag 39.
39	Certificering	Worden certificaten pas opgevraagd bij de geselecteerde partijen of mogen deze reeds worden toegevoegd aan de aanmelding?	Certificaten mogen bij het verzoek tot deelneming worden ingediend, maar worden pas opgevraagd aan voorlopige geselecteerde partijen bij bekendmaking van de voorgenomen selectie.
40	Certificering	Wij zijn sinds 24-07-2013 gecertificeerd Groenkeur BRL Groenvoorziening 2023 én Groenkeur BRL Boomverzorging 2023. Daarnaast hebben wij op dit moment 4-5 medewerkers die allen Kleurkeur Groen gecertificeerd zijn. Voor het behalen van de add-on Kleurkeur is het noodzakelijk om minimaal één project uit te voeren, waarop de Kleurkeur Groen eisen getoetst kunnen worden door een onafhankelijke certificatie instelling. Is het mogelijk om bij gunning, perceel 2 te gebruiken om deze certificering te voltooien?	Nee, op het moment van inschrijven (van de selectiefase) moet aan alle eisen voldaan zijn; dus ook aan de "add on" eis.
41	Nadere Selectie	Correctie door Opdrachtgever	Inschrijvingsleidraad 6.1.1 en 6.1.2, looptijd > 3 jaar en < 4 jaar (langer dan 3 jaar en korter dan 4 jaar) wordt aangepast naar ≥3 jaar en < 4 jaar (langer of gelijk dan 3 jaar en korter dan 4 jaar)